
 

 

 
 
 
Samarbeid mellom kommune, folk og næringsliv: 
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Masfjorden kommune er med i programmet 
”Livskraftige kommuner”, der kommuner kan 
jobbe systematisk og kreativt med miljø og 
samfunnsutvikling i nettverk med andre kommuner. 
 
Prosjektmedarbeider Beate Mæsel forteller at 
Masfjorden jobber langsiktig for å øke folketallet, 
noe som vil være avgjørende for å opprettholde 
tjenestetilbudet i kommunen. Prosjektet Lokalsam-
funnsutvikling Masfjorden ble satt i gang samtidig 
med at kommunen ble med i Livskraftige kommu-
ner. En arbeider gjennom ni delprosjekter. Disse 
prosjektene er alt fra planlegging, bustadbygging, 
ungdom og kultur, næringsutvikling, samferdsels-

tiltak, samt lokalsamfunnsutvikling på Matre, 
Sandnes og Hosteland. 
 
– En begynner faktisk å se tegn på at utviklingen 
kan ha snudd, uttaler ordfører Håkon Matre. Fra 1. 
januar 2007 til 1. januar 2008 var det ikke en 
nedgang, men en folketilvekst i kommunen. 
 
– En overordnet målsetting er å arbeide for et 
bærekraftig lokalsamfunn, sier Beate Mæsel. Hun 
vektlegger det å styrke det gode som er, som de 
lokale natur- og kulturverdiene. Dessuten satser de 
på medvirkning: 
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I planprosessene på de tre tettstedene i kommunen, 
har man inkludert barn og unge, lag og organisa-
sjoner, innbyggere og kommunalt tilsatte, offentlige 
aktører, eksterne konsulenter, næringsliv og 
grunneiere i planprosessene. Disse har blitt invitert 
med på en mer intensiv medvirkningsprosess enn 
det som har vært vanlig i planprosesser, med ulike 
møter, gruppearbeid, kafédialoger etc. Dette har 
resultert i en handlingsplan for stedsutvikling. 
 

 
 

Kafé-dialog er en effektiv metode som benyttes 
 
Beate Mæsel peker på en mulig utfordring: vil disse 
ulike aktørene som er tatt med i prosessene bli 
utålmodige når de opplever at formelle krav rundt 
planprosessene gjør at en del ting tar tid? Er det slik 
at man ved å ta ulike grupper med i planprosessene 
også skaper mer utålmodighet og mulig kritikk? 
 
I tillegg til å forankre planprosesser godt blant 
befolkningen og ulike aktører i lokalsamfunnet, er 
det vektlagt å ha en tilsvarende god forankringspro-
sess i forhold til politikere og administrasjon i 
kommunen. 
 
Næringsforumet i kommunen er i gang igjen som et 
resultat av arbeidet i Livskraftige kommuner og 
prosjektet lokalsamfunnsutvikling i Masfjorden. 
Forumet er svært aktivt på mange ulike arenaer, og 
har arrangert blant annet ulike kurs i IKT for sine 
medlemsbedrifter. Næringsforumet har også vært 
sentralt i arbeidet med den nye næringsprisen, samt 
i å avgjøre hvem som skal få prisen. Det er stort 
sett enkeltmannsforetak i kommunen. Slik sett er 
det relevant at kommunen også har jobbet for at 
flere nystartede foretak har blitt med i en mikro-
kredittgruppe gjennom Innovasjon Norge. 
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En sandgrop på Matre er svært synlig – og 
kommunen vil gjerne bedre det visuelle miljøet. 
En inkluderende prosess med folkemøte og 
tettstedsanalyse har ledet fram til en ny regule-
ringsplan. Arbeidsgruppa for Matre jobber nå med 
å utvikle sandgropa til et trivelig sted å være for 
alle innbyggerne. Det ses på som viktig å tilrette-
legge for både næringsutvikling og trivselstiltak, 
som en inkluderende fritidspark. 
 
Sandgropa er det første en ser når en kommer til 
Matre, og slik den ligger nå, er det et åpent sår.  I 
samråd med fylkeskommunen kom en til at dette 
var det viktigste tiltaket å prioritere på Matre, da 
det kan ha positive effekter også på resten av 
bygda. I juni klinker en til med ”ekstrem forvand-
ling” etter modell av ”pusse opp hjemme”-
programmer på TV. 
 
– Det er ikke slik at det ikke har vært skuffelser 
undervegs, sier ordfører Håkon Matre. Spesielt på 
Matre var og er det utfordringer knyttet til å finne 
egnede bustadtomter for å sikre utviklingen av 
dette lokalsamfunnet, forteller han. Skuffelser er 
han dog innstilt på å leve med, så lenge pila peker 
rett veg det meste av tiden. 
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Prosjektleder Beate Mæsel 
Beate.Mesel@masfjorden.kommune.no 
Tlf 56 16 62 00 
www.masfjorden.kommune.no/nyhende/2008_02/l
okalsamfunnsutvikling_masfjorden.html 
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”Overordnet planlegging og samfunnsutvikling” er 
et nettverk i ”Livskraftige kommuner – Kommune-
nettverk for miljø og samfunnsutvikling” i regi av 
KS med finansiering fra MD. 
 
Deltakere i dette nettverket: Rana, Norddal, 
Masfjorden, Kongsberg, Øvre Eiker, Oslo, Nittedal.  
 
Gode eksempler utfordrer andre til lignende tiltak, 
og fremmer debatten om veier til en bærekraftig 
utvikling.   

                                               - ovs mai 09 


